Муниципальное образование

Ташлинский сельсовет

Тюльганского района

Оренбургской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАШЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2016  года №  77
с.Ташла

О бюджете муниципального образования                                                          Ташлинский сельсовет Тюльганского района                                                    Оренбургской области  на 2017год и плановый период

2018 и 2019 годов

          На основании статей 4, 21,52, Устава муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.Утвердить  основные характеристики  бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 4419,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 4419,6 тысяч рублей;

3) прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета - 0, 0 тысяч рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  Ташлинского  сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на 1 января 2018 -0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям-0,0 рублей

2.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2018 и на 2019год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2018год в сумме 4524,6 тысяч рублей и на 2019- год в сумме 4650,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2018год в сумме 4524,6 тысяч рублей и на 2019год- в сумме  4650,6 тысяч рублей;

3) прогнозируемый  дефицит(профицит) бюджета на 2018 год -0,0 тысяч рублей; на 2019 год - 0,0 тысяч рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ташлинского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на 1 января 2019 в сумме -0,0 рублей и на 1 января 2020года-0,0рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2019года в сумме -0,0 рублей на 1 января 2020 года - в сумме-0,0 рублей

 3 В  соответствии с пунктом  2 статьи 184
[image: image1.wmf]1

 бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов (администратора) доходов бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению №2 к настоящему решению.

5. Учесть поступление доходов в  бюджет муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Ташлинский  сельсовет Тюльганского района Оренбургской области по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложения № 5 к настоящему решению

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ташлинский  сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов по разделам и подразделам,  целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета, в пределах сумм, установленных пунктом 7 настоящего решения, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9.Утвердить перечень субвенций из бюджета муниципального образования Ташлинский  сельсовет Тюльганского района Оренбургской области перечисляемых в районный бюджет на исполнение переданных  полномочий на основании заключенных соглашений на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению № 7

        10. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией Ташлинского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области.

        11.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования  Ташлинский  сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов 0,0 тысяч рублей,

        12. Не предоставлять гарантий  по любым кредитам хозяйствующим субъектам за счет средств бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области.

        13. Администрация Ташлинского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области не вправе принимать решения,  приводящие к увеличению численности  муниципальных служащих  и работников учреждений, финансируемых из местного бюджета.

        14. Настоящее решение вступает в силу после его официального  обнародования, подлежащей размещению на официальном сайте муниципального образования Ташлинский сельсовет в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие  с  1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

Ташлинский сельсовет                                                                          П.Н.Беляев

Разослано: райадминистрация, райпрокурору, райфинотдел